



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
РАЙОНЕН СЪД - СЛИВЕН

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ	
Регистрационен индекс	Дата
ВСС 6699	28-03-2025

Изх. № РД-09-1894
Дата: 11.03.2025 г.

ДО
СЪДИЙСКА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Относно: Протокол № 2 от Общото събрание на съдиите при Районен съд – Сливен и Районен съд - Котел, проведено на 20.03.2025 г.

УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВСС,

Приложено, изпращам Ви копие от Протокол № 2 от проведено на 20.03.2025 г. Общо събрание на съдиите при Районен съд – Сливен и Районен съд - Котел за изслушване на съдия Иван Манчев Димитров и прокурор Александър Александров Добрев, допуснати кандидати в обявената с Решение на СК на ВСС по протокол № 23/31.05.2024 г процедура за избор на административен ръководител – председател на Районен съд – Котел, на основание чл. 194а, ал.7 от ЗСВ и чл. 50, ал.2 от Наредба № 1/09.02.2017г. за конкурсите на магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт.

Приложение: Съгласно текста.
С уважение,

АННА ДИМИТРОВА
АДМ. РЪКОВОДИТЕЛ
ПРЕДСЕДАТЕЛ на РС-СЛИВ

Изготвил:
РД/СА

8800 Сливен, пл. „Хаджи Димитър” № 2
Съдебен администратор: тел.: 044/624 091, факс: 044/624 091
rs_sliven@abv.bg

ПРОТОКОЛ

№ 2 /20.03.2025 год.

Днес, 20.03.2025 г., от 14.30 часа, в сградата на Районен Сливен, зала № 120 се проведе събрание на магистратите при РС – Сливен и РС - Котел, свикано със заповед № РД-13-45/05.03.2025 г. на Адм. ръководител - Председател на РС - Сливен.

Всички съдии от РС – Сливен и РС - Котел са уведомени по надлежния ред за датата, часа и дневния ред на Общото събрание.

Събранието се откри от Административен ръководител – Председател на РС- Сливен - г-жа Анна Димитрова.

Протоколист на събранието е Р Д – съдебен администратор на Районен съд – Сливен.

Съдия Димитрова: На събранието присъстват с право на глас следните съдии:

1. Никола Маринов – зам. на адм. ръководител – зам. председател на РС – Сливен;
2. Иван Манчев – и.ф. адм. ръководител – председател на РС – Котел;
3. Минчо Минев – съдия в РС – Сливен;
4. Ива Коджабашева – съдия в РС – Сливен;
5. Мария Каранашева – съдия в РС – Сливен;
6. Христина Чолакова – съдия в РС – Сливен;
7. Пламен Кючуков – съдия в РС – Сливен;
8. Светлана Димова – съдия в РС – Сливен;
9. Мария Грунова – съдия в РС – Котел;
- 10.Екатерина Дедова – съдия в РС – Котел.

В залата присъства г-н Александър Добрев – прокурор при Районна прокуратура гр. Сливен, ТО- Котел, кандидат за заемане на длъжността „Административен ръководител- председател“ на Районен съд - Котел

Имаме кворум. Откривам Общото събрание. Знаете, че дневния ред е:

1. Изслушване на допуснатите кандидати в обявената с Решение на СК на ВСС по протокол № 23/21.05.2024 г. процедура за избор на административен ръководител – председател на Районен съд – Котел:

- Иван Манчев Димитров – съдия в Районен съд – Сливен и и.ф. административен ръководител – председател на РС – Котел;
- Александър Александров Добрев – прокурор в РП – Сливен, ТО – Котел.

2. Разни.

Колеги, предлагам да подложим на гласуване дневния ред на настоящото Общо събрание. Ако сте съгласни, моля да гласуваме дневния ред.

Дневният ред бе приет, при гласуване: 11 гласа "ЗА", ПРОТИВ – няма.

Съдия Димитрова: Да поставим на гласуване дали да бъде изготвен звукозапис на настоящото Общо събрание. Лично аз, бих гласувала „за“, като мотива ми е, че преди известно време с оглед претенциите, които възникнаха с изслушването на г-жа Бушандрова, се наложи да изпращаме изготвения тогава звукозапис във ВСС. Който е за изготвяне на звукозапис на настоящото събрание, моля да гласува.

Предложението беше подложено на гласуване.

За - 10 гласа, против – 0, въздържали се – 1 гласа.

Съдия Димитрова: Колеги, да пристъпим към изслушване на концепциите на двамата колеги.

Съдия Иван Манчев: Познавате ме всички, а които не ме познават, Иван Манчев Димитров се казвам и желая да заема длъжността на административен ръководител – председател на РС – Котел.

Мотивацията ми е, че искам и ще се стремя да осигуря на работещите в този орган на съдебна власт спокойствие и сигурност.

Работещите в Районен съд - Котел са достойни хора с висок морал и нравствени качества. Те изпълняват своите длъжности професионално и съвестно. Вярвам, че мога да осигуря здравословна и мотивираща среда, за да могат магистратите и служителите да се чувстват в достатъчна степен сигурни, за да изпълняват служебните си задължения.

Личното ми виждане е, че длъжността предполага личен пример, касаещ както професионално изпълнение на съдебните задължения, така и бързото, съвестно и ефективно изпълнение на административните задължения с минималното им делегиране на други лица.

Твърдя, че имам опит с изпълнението на длъжността, т.к. назад във времето съм я заемал. Замествал Ръководителя на СлРС, а в момента изпълнявам длъжността в РС - Котел.

В РС - Котел е правило делата да приключват в кратък срок. Ако бъде избран на длъжността ще направя необходимото тази тенденция да продължи и занапред.

Личната ми мотивация за заемане на длъжността произтича и от опита, който съм натрупал през дългогодишния ми трудов и професионален стаж. Работя вече над 40 г. в тази област и съм запознат с

проблемите не само в сферата на съдебната власт, но и на свързаните с нея звена. От 1984 г. последователно съм работил на различни места, вкл. и като помощник следовател и следовател в Окръжна следствена служба - Сливен. В Районен съд - Сливен работих от 1998 г., където постъпих като съдия - изпълнител, а от 2000 г. и до 17.05.2024 г. изпълнявах длъжността районен съдия в СлРС. От 17.05.2024 г. до сега съм и. ф. административен ръководител - председател на РС - Котел.

Убеден съм, че с опита си мога да изпълнявам достойно длъжността, за която кандидатствам и съм мотивиран да съхраня достиженията на Районен съд - Котел, както и да работя в посока на бъдещото му развитие.

Съдебният район на Районен съд - Котел, обхваща територията на Община Котел, като в състава на Община Котел са включени 22 селища, от които 1 град и 21 села.

Към 31.12.2023 г. в Районен съд - Котел е утвърдена следната щатна численост:

Три места за магистрати, в т. ч. административен ръководител - председател и двама съдии, един държавен съдебен изпълнител и един съдия по вписванията.

Преди мен председател на съда е била Тодорка Стоянова Цончева, която се пенсионира към момента.

Назад във времето през 2022 г. бяха командировани съдии от Районен съд - Котел - Красимира Кондова - съдия и младши съдия в Окръжен съд Сливен - Симеон Светославов.

През 2023 г. в Районен съд - Котел бяха разкрити две длъжности за съдия, като те бяха заети от Мария Грунова и Катерина Дедова.

Със Заповед от 06.10.2023 г. на Административния ръководител - председател на РС - Котел и решение на Общото събрание на съдиите при Районен съд - Котел от 18.09.2023 г., считано от 06.10.2023 г. са закрити двете обособени гражданско и наказателно отделение.

Преди аз да бъда командирован в Котел, длъжността административен ръководител - председател се заемаше от съдия Катерина Дедова, считано от 01.11.2023 г. до 31.12.2023 г., а по късно от 01.01.2024 г. до 29.02.2024 г. от съдия Мария Грунова.

Длъжността държавен съдебен изпълнител е заета от Радостина Кънева с юридически стаж 23 години и 7 месеца.

Съдия по вписванията е Стефка Райнова с юридически стаж от 19 години и 7 месеца. При отсъствие на съдията по вписванията, функциите му се изпълняват от държавния съдебен изпълнител, като заместването се осъществява по силата на заповед на министъра на правосъдието.

През 2023 г. в РС - Котел са работили 13 служители (13 щатни бройки), те са разпределени, както следва:

Администрация:

- Ръководни длъжности - административен секретар - 1 бр. и главен счетоводител - 1 бр.,

Специализирана администрация- съдебен помощник, която

длъжност по-късно беше закрыта.

- Обща администрация:

Експертни длъжности - системен администратор - 1 бр.

Технически длъжности - работник поддръжка сгради - 1 бр. и чистач 1 бр.

В Специализираната администрация влизат следните служби: Съдебно деловодство“, „Съдебни секретари“, „Архив“, „Връчване на призовки и съдебни книжа“.

Административният секретар, освен задълженията си по чл.10, ал.1 и ал.2 от ПАС, изпълнява и функциите на съдебен администратор, касиер и служител по сигурността на информацията.

Съдебният деловодител граждански дела изпълнява функциите и на завеждащ регистратура класифицирана информация, а съдебният архивар изпълнява функциите и на зам. завеждащ регистратура класифицирана информация.

Съдебните деловодители и съдебният архивар са оправомощени да приемат и обработват плащания на задължения към РС - Котел чрез инсталираното в служба „Съдебно деловодство“ ПОС терминално устройство.

Щатът по отношение на длъжностите на съдебните служители като цяло е оптимизиран. Част от служителите са обучени да съвместяват и допълнителни функции и да заместват отсъстващи служители.

Всички подадени съдебни книжа и документи, както и издаването на свидетелства и справки за съдимост се приемат в служба „Съдебно деловодство“, където е и „Бюро съдимост“.

Длъжностно лице за защита на личните данни в Районен съд - Котел е системният администратор Ил. З.

Във връзка с прякото прилагане на Регламент (ЕС) 2016/679, относно защита на физическите лица във връзка с обработването на лични данни от компетентните органи в Районен съд Котел са въведени Регистри за дейностите по обработване на лични данни. Регистрите са водят в писмена и в електронна форма от длъжностно лице по защита на данните в съда.

Като администратор на лични данни, Районен съд - Котел стриктно спазва и прилага Вътрешни правила, относно нивото на технически и организационни мерки при обработване на лични данни и защитата от незаконни форми на обработване на регистрите, водени в съда, както и процедурата по докладване и управление на инциденти във връзка със защита на личните данни в Районен съд - Котел. Създаден е и Регистър на нарушенията на сигурността на личните данни.

Всички служители в Районен съд – Котел, които подлежат, са подали ежегодни декларации пред органа по назначаването - Административния ръководител - председател на РС - Котел. Декларациите са публикувани на интернет страницата на съда.

Има назначена комисия, която проверява декларациите.

Организацията и работата на съдиите и съдебните служители в

различните служби на РС - Котел се извършва на основание заповеди на административния ръководител — председател и одобрени вътрешни правила, както и длъжностните характеристики.

В края на месец ноември 2023 г. е било извършено атестиране на съдебните служители, след съобразяване със заложените критерии по изпълнение на индивидуалния работен план на всеки от тях.

Съдия Грунова и Дедова, преминаха обучение в НИП. Няма да Ви обременявам с движението на делата, само ще кажа, че в Районен съд – Котел през 2023 г. са постъпили общо 1048 дела, от които 882 граждански дела и 166 наказателни дела. Както бе посочено по-горе, делата се решават в срок.

Няма да обяснявам какви дела са разглеждат, като Ви кажах само общата бройка.

През 2023 г. от общо разгледаните 1150 дела, приключени са били 1049 дела, това прави 91.21%. В сравнителен план: През 2022 г. от общо разгледаните 972 дела, приключени са били 870 дела 89.51%, т.е. делата бележат ръст.

В Районен съд - Котел е изградена добра организация за администриране на делата и е утвърден механизъм на работа на съдиите и съдебните служители, за да се осигури насрочване и разглеждане на делата в разумни кратки срокове.

Няма да Ви обременявам със структурата на престъпността и няма да Ви запознавам със съдебното изпълнение. Със сградния фонд всичко е наред.

През 2023 г. на основание Заповед на Административния ръководител-председател на Окръжен съд - Сливен е определена комисия, която да извърши годишна проверка на организацията на дейността на съдиите при РС - Котел по отношение на образуването и насрочването на делата, изготвяне на съдебните актове в законоустановените срокове и обхващаща периода от 01.12.2022 г. до 30.11.2023 г.

Комисията е направила изводът, че се вземат съответните мерки за своевременно приключване на делата. Оправена е препоръка: Специално внимание да се обърне на обучението на съдиите, които са със сравнително кратък стаж, но показват добри теоретични знания и силно желание за професионално развитие. Тази година бе извършена нова проверка, която не излезе с никакви препоръки, т.е. всичко вече е както трябва. Целите за развитие на РС – Сливен, които съм поставил...

Съдия Коджабашева: Котел.

Съдия Иван Манчев: Не мога нещо да свикна с думичката Котел, а не с работата в Котел.

Стремежът на Районен съд - Котел, откакто аз имам виждания върху работата му, винаги е бил да намери необходимия баланс между гражданските очаквания за ефективност на съдебната система и законово регламентиранията правила и норми, регулиращи дейността му, като смятам, че до момента всички съдии и служители са доказали висока

мотивираност в работата и отговорно отношение към задълженията си - тенденция, която следва да продължи и занапред.

Както съдиите, така и съдебните служители ежедневно се стремят към повишаване на общественото доверие и изграждане на положителен облик на Институцията, която представляват. Моята основна цел е дейността на Районен съд - Котел и през следващите години да продължи да бъде успешна, ефективна и навременна от гледна точка на срочност и качество на правораздаване.

Основната ми цел ще продължи да бъде създаването на необходимите условия и комфорт съдиите от Районен съд - Котел да правораздават почтено, компетентно, експедитивно и безпристрастно и да продължават да постигат конкретни резултати, относно срочността и качеството на постановените от тях съдебни актове, да развиват своя висок професионализъм в работата, да спазват етичните норми и да запазят високите стандарти в правосъдието, постигнати през предходните години.

За постигането на тези цели считам, че трябва да се предприемат конкретни мерки, сред които:

- да се поддържа високата квалификацията на съдиите и съдебните служители, чрез провеждане на обучения, с оглед повишаване качеството на правораздавателната дейност в съда, такава е препоръката на Окръжен съд – Сливен, да се наблегне на обучението на съдиите, които са със сравнително кратък стаж, но показват добри теоретични знания и силно желание за професионално развитие;
- да се продължи с въведените добри практики по Образователната програма „Съдебна власт - информиран избор и гражданско доверие“, организирана съвместно с ръководството на СУ „Георги Стойков Раковски“ в гр. Котел, като предстоящо ново обучение е предвидено ваканцията на 2025 г.

В залата влиза съдия Живка Кирилова от съдебно заседание.

Съдия Иван Манчев: Такова бе проведено през 2024 г. и лектор бе съдия Грунова.

- да се организира провеждането на работни срещи и обучения на кметове и кметски наместници на населените места в общините от съдебния район, за разясняване правилата за връчване на призовки и съдебни книжа, с оглед намаляване на грешките, водещи до нередовно призоваване на страните и свидетелите;
- да се популяризира необходимостта от лицензирани съдебни преводачи, предвид наличието на дела, по които страни са български граждани от турски произход, които не владеят или слабо владеят български език;
- да се осигури необходимата компютърна и др. техника (вкл. прожекционно платно) за провеждане на видеоконферентни връзки в РС - Котел, например за изслушване на вещи лица. Това е !

Съдия Димитрова: Благодаря! Искате ли да изслушаме и другия кандидат и след това да задаваме въпроси? Добре! Заповядайте!

Прокурор Александър Добрев: Уважаеми членове на Общото събрание. Аз съм участник в процедурата за избор за председател на Районен съд – Котел и съм представил концепция си, която е публикувана в сайта на ВСС и всеки би могъл да се запознае с нея. Работата ми в органите на съдебната власт започна на 16.04.2004 г., когато с решение на ВСС бях назначен на длъжност „следовател“ в ОСлС- Търговище. На 15.03.2006 г. бях преназначен на длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура - Търговище. От 18.09.2017 г. до 02.01.2018 г. бях и.ф. адм. ръководител - районен прокурор на РП - Котел, а от 02.01.2018 г. до 01.01.2020 г. бях адм. ръководител - районен прокурор на РП- Котел. От тогава до настоящият момент съм прокурор при РП - гр. Сливен, ТО - Котел. С решение на ПК на ВСС по протокол № 14/15.04.2020 г. съм повишен в ранг „прокурор във ВКП и ВАП“.

Мотивите ми да се кандидатирам за длъжността административен ръководител- председател на РС - Котел се основават от една страна на натрупания от мен професионален опит като прокурор и адм. ръководител, а от друга - на желанието ми да продължа и доразвия наложените добри практики в управлението на РС- Котел. Аз не съм част от състава на РС - Котел, затова анализ на целите ми за състоянието на съда се основават на отчетите на неговата дейност и докладите и актовете за резултатите от извършените проверки. Въпреки че не съм част от състава, то аз съм запознат с работата на съда по наказателни дела, доколкото вече 8 години работя със съдиите в РС -- Котел. В началото на тази година на над 80 % от внесените досъдебни производства, аз съм бил наблюдаващ прокурор, а също така в съдебните заседания съм участвал предимно аз. Основните ми цели, към които ще се стремя, ако бъда избран за председател на Районен съд – Котел са повишаване квалификацията на съдиите и съдебните служители. Повишаване разбирането на обществото за работата на съдебната институция и доверието в нея. Контрол за законосъобразно и ефективно изразходване на бюджетните средства и използване на материално - техническата база. А също и разглеждане и решаване на делата в кратки срокове. С това приключвам представянето на концепцията си и благодаря за вниманието.

Съдия Димитрова: И сега вече ще ви дам думата за въпроси към двамата кандидати и след това вече и за изразяване на становище от всеки от вас. Искане ми се все пак и въпреки, че ние познаваме по добре .. Хайде ще започнем с кандидат съдия Манчев, така по реда на изказванията. Но ми се иска най-напред, защото казах, че ние го познаваме по-добре, но ние го познаваме като колега, да дам думата на съдия Дедода и Грунова, които имат преки впечатления последно време от работата му като административен ръководител. Да дадете становище съгласни ли сте с това, което е изложил като цели, смятате ли, че ... или всъщност в началото по-добре въпроси, а след това. Ако искате пак в този ред първо на

вас да предоставя думата за въпроси към кандидатите.

Съдия Дедова: Тъй като и двете изслушахме становището и концепцията на кандидатите. Запознати сме с тях. На този етап нямаме въпроси и към двамата.

Съдия Димитрова: Добре! От Районен съд – Сливен някой има ли въпроси към двамата кандидати? Ще дам думата за становища. Връщам се към момента, в който искам да чуя вашето становище. Познавате и другия кандидат, както той каза, голяма част от обвинителните актове, които внася, той се явява, имате поглед върху неговата работа.

Съдия Дедова: Познавам и двамата кандидати от работа си като съдия встъпил през 2023 г. в Районен съд – Котел. В последствие след заемане на длъжността и.ф. на председател на Районен съд – Котел встъпи и съдия Иван Манчев и тогава имах възможността да се запозная с него и в последствие да работя с него като колега. Преките наблюдения от работата му са много добри в смисъл, смятам че съумява, макар и за краткото време, за което е в РС - Котел да опознае целия състав на съда и да допринесе за по-доброто отношение и атмосфера в него. Считам, и поздравявам и двамата кандидати, за това, че желаят да заемат въпросната длъжност – председател на Районен съд - Котел. Желая и на двамата успех и не подлагам под съмнение техните нравствени и професионални качества, но аз лично изразявам становището си за подкрепата към колегата съдия Иван Манчев, защото смятам, че на тази длъжност следва да бъде човек, който е от системата и познава в детайли работата, както на съдията, така и на административния ръководител и отново пожелавам успех на двамата кандидати.

Съдия Грунова: Аз ще бъда по кратка и няма да излагам подробно становище. Пожелавам успех и на двамата кандидати. От както Манчев е командирован при нас като временно изпълняващ функциите на административен ръководител ние чувстваме сигурност и спокойствие и винаги сме се разбирали с него. И изразявам подкрепата си за съдия Иван Манчев и желая успех.

Съдия Димитрова: Аз ще се изкажа последна, така че...

Съдия Коджабашева: Аз също бих искала да взема думата също. От свое име и от името на колегите си Петя Манова и Красимира Кондова, които за съжаление са в невъзможност да присъстват на Общото ни събрание, ние трите искаме да изразим подкрепата си за колегата Иван Манчев, с цялото уважение към прокурор Добрев, който също е участник в тази процедура. Просто считам, че действително административен ръководител на съд следва да заема съдия, с богат опит, точно в тази сфера като съдия, както и успял да натрупа опит известен и като административен ръководител. Колегата Манчев е успял да се докаже именно в двете области. С колегата Манчев повече от 5 години сме работили в един кабинет. Аз имам преки наблюдения върху неговата работа, той се справя изключително бързо, организирано, експедитивно и умение да реагира във всяка една ситуация и то според мен по най-добрия

начин. Това са качества, които всеки един административен ръководител трябва да притежава и той ги притежава. Според мен за тази почти вече година, в която изпълнява функциите на председател на Районен съд – Котел, г-н Манчев е успял да се окаже като добър административен ръководител и виждаме, че от извършените проверки няма препоръки, т.е. не са открити никакви недостатъци нито в работата на съдиите, нито в работата на съдебната администрация, нито в управлението на Районен съд – Котел. Следва да се отчете, че това е един съд, който е на отдалечено място и за него кандидатите не бяха много. Факт за това е, че действително предния председател на съда г-жа Цончева, също беше от системата на прокуратурата. За това поздравления за колегата Добрев, но просто имам наблюдения върху работата на съдия Манчев и може би заради това изразявам подкрепата си повече към него. Отделно от това чухме становището на колегите, които пряко работят в Районен съд – Котел, на колегата Грунова и колегата Дедова. Според мен тяхната подкрепа за колегата Манчев също играе огромна роля при избора му, защото всъщност той ще бъде техен пряк ръководител. Друго, което мога да кача, че съдия Манчев, освен съдия с богат опит е много добър човек, с много богата житейска култура, с голям социален опит, който може наистина, с тези чисто човешки качества също да се справи много добре с функцията и на административен ръководител. Очевидно е изградил добра работна среда и добра връзка с администрацията, защото зад всеки административен ръководител стои една добре работеща администрация. Смятам, че той ще допринесе за спокойната работа в съда. Смятам, че той ще успее всички поставени цели да бъдат изпълнени и една от които е, че младите колеги съдии вече са достигнали вече ниво на опит в работата си, благодарение на което се справят чудесно. Видяхме, че от постъпилите дела те са приключили изключително голям процент в срок и то при много малък процент отменени и изменени актове, за което поздравявам младите ни колеги от Районен съд – Котел. Пожелавам успех на двамата кандидати и пак категорично заявявам, че според нас г-н Манчев следва да бъде избран на тази длъжност и дай боже да продължи да я изпълнява като титуляр – председател на Районен съд – Котел, а не просто като изпълняващ тези функции.

Съдия Димитрова: Съдия Минев?! Съвсем накратко.....

Съдия Минев: Накратко, за да кажа нещо и ще споделя, че тази процедура аз не я разбирам и не ми е присъща нито професионално нито житейски и поради тази причина, просто от уважение към колегите, които изслушахме и за да има кворум, както винаги се изисква на тези Общи събрания аз присъствам. Пожелавам успех на двамата колеги.

Съдия Чолакова: Аз само един въпрос – процедурен: Ние длъжни ли сме да изразяваме становището или не.

Съдия Димитрова: Само да уточня нещо, когато преди 2 г. аз участвах в тази процедура и тук имаше изслушване, но аз бях единствен кандидат, и тогава няколко човека се изказаха в подкрепа. Няколко пъти,

тогава г-жа Манова водеше събранието като изпълняващ функциите председател, подкани колегите и аз, ако са против моята кандидатура да изразят становището си, че са против, ако не - просто за да не губим време. В случая кандидатите са двама и може би все пак..., но това изслушване се взема предвид при събеседването от ВСС и много се държи на него, много се задълбава на въпроса има ли за определения кандидат подкрепа от съответния съд или няма.

Съдия Каранашева: В случая е дали съответните кандидати имат подкрепа от Районен съд - Котел.

Съдия Димитрова: Да, разбирам. Няма да навлизам в подробности защо смятам, че тази процедура тук за мен беше излишна. Някой смеси функциите и пълномощията на съдия Манчев, защото за мен той е член и част от Котелски РС, а не командирован съдия от Сливенски Районен съд в Котел и той трябва да си бъде част от състава и съвсем законно според мен те си проведеха Общо събрание, на което бяха изслушани двамата кандидати в Районен съд – Котел, изразиха се становища и беше изпратен протокола. Но тъй като бе издадена заповед на изпълняващ функциите на административен ръководител – председател на Окръжен съд - Сливен, с което отново обединени, което предишния ръководител беше отменил, общото събрание да е на двата съда и затова се стигна до това събрание и присъствието на всички. Тъй като присъстваме, е хубаво, който иска нека да изрази становище, не е задължително в никакъв случай. Ако някой иска нещо да каже. Аз понеже казах, че последна ще се изкажа, ако някой иска да каже нещо.

Съдия Кючуков: От името на колегата и тъй като встъпихме в длъжност към м.07.2024 г. няхаме възможност да се запознаем професионално със съдия Манчев, а с колегата Добрев – съвсем. Не можем да изразим становище по отношение на професионалните качества на двамата, затова им пожелавам успех, не сме против по отношение на двамата. Аз обаче лично смятам, че тази функция административен ръководител на съд трябва да бъде заета от съдия, действащ съдия. Това е мое лично мнение и желая успех.

Съдия Чолакова: Аз само ще допълня наистина колегата. Аз познавам и двамата колеги и ги познавам в качеството си на адвокат и съм с много добри впечатления. Пожелавам им една хубава състезателна конкуренция и пожелавам успех и който и от вас ще заеме достойна позиция в един утвърден и работещ съд с млади, амбициозни и работещи колеги. Ще се въздържа да взема отношение. За мен е важно кандидата да бъде приет от колектива и това е от изключително значение, защото в крайна сметка административния ръководител, освен че е редови съдия, той има една изключително важна функция да бъде обединител, затова трябва да бъде човек, който може да създава екип, не да противопоставя а да събира съмишленици в този нелек път, на който всеки един от нас е подложен ежедневно. Желая успех и на двамата, достойни кандидати сте, нека решение да вземе органа, който по закон има такова призвание.

Съдия Маринов: Познавам и двамата кандидати от дълги години и няма какво лошо да кажа нито за единия, нито за другия, но аз съм категоричен, че председател на съд трябва да бъде съдия от системата. Защото нямам нищо против прокуратурата, но тя е с организационна структура и там нещата се решават по друг начин, но в съда всичко е равнопоставено и председателя има съвсем други функции в сравнение в районния прокурор и административен ръководител на районна прокуратура. Виждам, че и двамата кандидати имат управленски опит, а аз всъщност съм свидетел на управленския опит на съдия Манчев, когато изпълняваше функциите на председател на Районен съд – Сливен повече от година и беше създал добра организация в нашия съд, който е натоварен съд с много служители и доколкото гледам от резултатите от анализа на дейността на РС – Котел и там се е справил, когато е заел тази длъжност. Ето защо аз ще подкрепя него, макар че пак казвам, нямам нищо против колегата Добрев, познавам го и зная колко е съвестен, как се представя в прокуратурата, но моята подкрепа е за Иван Манчев.

Съдия Димитрова: Добре, тогава аз ще взема становище последно като административен ръководител на Районен съд – Сливен. С уважение към двамата кандидати, но аз също ще подкрепя кандидата съдия Манчев. Както каза съдия Маринов, действително колегата Добрев също има опит като ръководител, но отношенията в прокуратурата – административен ръководител спрямо останалите прокурори са по-различни отколкото в съда. Съпоставяйки опита, съдия Манчев също има опит като административен ръководител и всички си спомнят времето, когато заместваше съдия Кирилова, когато беше в отпуск за отглеждане на дете и смея да твърдя, че се справяше много добре с работата и организацията и беше човек, при който нещата вървяха отлично. Не напразно и сега помолих колегите Дедова и Грунова първи да вземат отношение, въпреки, че аз съм чела предходния протокол, който те са изпратили на ВСС от проведеното общо събрание, прочетох тяхното становище, но въпреки това исках да го чуя лично, защото наистина е важно, там където той евентуално ще бъде административен ръководител да среща подкрепата на съдиите, с които ще работи, след като и те го подкрепят. Както казаха и останалите, в съда се постигат добри резултати и няма забележки от проверката, която е извършена в периода, в който той е административен ръководител – изпълняващ функциите. Съдия Манчев е доказал, че се справя с тази работа и ще може да се справя и за бъдеще и му пожелавам успех. Пожелавам успех и на прокурор Добрев. Познавам го от много години, не мога да кажа нищо, напротив, често се явява по дела, винаги е добре подготвен и притежава много положителни качества, но както казахте и вие, аз също смятам, че административен ръководител на съд трябва да бъде съдия. Едно че вече познава работата на съда, но както каза и съдия Маринов, структурата е по различна в прокуратурата, отношенията са по различни. Затова още веднъж успех на двамата, но подкрепата ми е за съдия Иван Манчев.

Съдия Димова: Нека и аз да се включа, но аз смятам да подкрепя колегата Манчев, въпреки че уважавам и колегата Добрев, Но все пак това е колегата с дългогодишен опит и административен и юридически. Работил е в системата на съдилищата и се справил добре като председател на Районен съд – Котел. Пожелавам успех на колегата Добрев, но моето становище е такова, така, че подкрепям колегата Манчев.

Съдия Каранашева: Мотивирахме ме и аз да кажа две изречения. Едното изречение е, че аз познавам само единия от двамата кандидати и това е съдия Манчев и второто е, че той изпълняваше длъжността административен ръководител на в пъти по-голям съд и то успешно, като заместваше тогавашния председател – съдия Кирилова. Смятам, че е във възможностите му да се справи като административен ръководител в Районен съд – Котел. Това са моите лични впечатления. За другия кандидат, аз за разлика от повечето от вас, аз нямам лични впечатления. Колегата е бил административен ръководител на Районна прокуратура – Котел, днес го виждам за първи път и това мога да кажа.

Съдия Димитрова: Всеки изрази становище, така, че можем да приключим тази точка от дневния ред и вече да изключим звукозаписа.

Колеги, ако някой има нещо допълнително да включим в т.2. Разни. Няма. Поради изчерпване на дневния ред, закривам събранието.

Общото събрание се закри в 15.25 часа.

АДМ. РЪКОВОДИТЕЛ -
ПРЕДСЕДАТЕЛ на РС-СЛИВЕН
/А/ Ди

ПРОТОКОЛИСТ:
/Р. Ди